



Prefeitura Municipal de Cabo Verde Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

IMPLANTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Composição do BDI sugerida | Intervalos admissíveis sem justificativa | Composição de BDI Adotada | BDI Proposto: | 19.60% |
|----------------------------|--|--|---|--------|
| Garantia (G) | De 0.32% até 0.74% | Garantia: 0.32% | $BDI = \frac{(1+AC) \times (1+DF) \times (1+(G+R)) \times (1+L)}{1-T} - 1$ Observação: i) Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU. | |
| Risco (R) | De 0.50% até 0.97% | Risco: 0.50% | | |
| Despesas financeiras (DF) | De 1.02% até 1.21% | Despesas financeiras: 1.02% | | |
| Administração Central (AC) | De 3.80% até 4.67% | Administração central: 3.80% | | |
| Lucro (L) | De 6.64% até 8.69% | Lucro: 6.77% | | |
| Tributos (T) | | Tributos: 3.65% | | |
| | | <input checked="" type="radio"/> Empreitada Global (Licitação) | <input type="radio"/> Administração Direta | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | QUANT | VALORES (R\$) | | | | | |
|------------------------------|--------|----------|---|----------|------------|-------------------------------------|----------------|--------------|----------------|----------------|--|
| | | | | | | DATA BASE MAIO 2021 SEM DESONERAÇÃO | | | | | |
| | | | | | | CUSTO | | PREÇO | | | |
| | | UNITARIO | TOTAL ITEM | UNITARIO | TOTAL ITEM | | | | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | |
| 1 | 4813 | SINAPI | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M | m² | 2.25 | R\$ 335.00 | R\$ 753.75 | R\$ 400.66 | R\$ 901.49 | | |
| Sub total | | | | | | | | | | R\$ 901.49 | |
| REPERFILAGEM | | | | | | | | | | | |
| 2 | 96402 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 | m² | 9,079.93 | R\$ 1.94 | R\$ 17,615.06 | R\$ 2.32 | R\$ 21,065.44 | | |
| 3 | 95995 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | m³ | 227.00 | R\$ 1,078.30 | R\$ 244,772.21 | R\$ 1,289.65 | R\$ 292,748.29 | | |
| 4 | 93590 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | m³/Km | 6,809.95 | R\$ 0.66 | R\$ 4,494.57 | R\$ 0.79 | R\$ 5,379.86 | | |
| Sub total | | | | | | | | | | R\$ 319,193.59 | |
| RECAPEAMENTO | | | | | | | | | | | |
| 5 | 96402 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 | m² | 9,079.93 | R\$ 1.94 | R\$ 17,615.06 | R\$ 2.32 | R\$ 21,065.44 | | |
| 6 | 95995 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | m³ | 227.00 | R\$ 1,078.30 | R\$ 244,772.21 | R\$ 1,289.65 | R\$ 292,748.29 | | |



Prefeitura Municipal de Cabo Verde Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

IMPLANTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| | | | | | | | | | |
|------------------|-------|--------|---|---------------------|----------|---------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| 7 | 93590 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | m³/Km | 6,809.95 | R\$ 0.66 | R\$ 4,494.57 | R\$ 0.79 | R\$ 5,379.86 |
| Sub total | | | | | | | | | R\$ 319,193.59 |
| DRENAGEM | | | | | | | | | |
| 8 | 96620 | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017 | m³ | 43.67 | R\$ 477.54 | R\$ 20,856.37 | R\$ 571.14 | R\$ 24,944.31 |
| Sub total | | | | | | | | | R\$ 24,944.31 |
| | | | | TOTAL GERAL: | | CUSTO: | 534,517.43 | PREÇO: | R\$ 664,232.98 |

Responsável Técnica
Márcia A.E.Madeira

Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG
Prefeito Cláudio Antônio Palma

Cabo Verde, Junho de 2021